Inter Parochias vero, quas dixi, non compu-  
tanter, quæ in diuersis oppidis, atque urbibus vi-  
duentur; quarum numerus permulcens est cuivs  
rei exactam adipisci notitiam mihi nequam  
licuit. Ex quibus probabilem quandam conie-  
cturam sumentes, & Parochiarum numerum in-  
uicem ita computantes, ut singula Parochia du-  
centas familias, singula vero familiæ decem ho-  
mines complectantur (qua familiæ admodum  
fasciata sunt ac per se duplo numerosiores)  
solæ campestres Parochie tres miliones ho-  
minum numerabunt, non comprehensas Lappo-  
nibus, qui cum adhuc perpauci Christiani sint,  
nullam habere Parochiam videntur: illorum  
vero quis numerus censetur, mihi constare non  
potuit.

Igitur in omnibus iis regnis tria diuersa cele-  
brantur Idiomata Sueca, quæ in omnibus pro-  
vinciis in vñ habentur, tempe in Gothia, in  
Norvegia, Dania; cui Sueca lingua Saxonica  
plerique in vocibus assimilatur, quemadmodum  
Belgiæ & a Anglica modice pronunciationis fice-  
runt discriminantur. Secundo loco accedit lingua  
Phinnonensis, quæ non solum in magno Ducha-  
tu Finländia in vñ est, (excepta vna provincia  
vbi Sueca lingua plurimum conservatur) sed et-  
iam in maiore parte Riualia ciuitatis Liuoniae,  
& circa illius regionem, utpote quæ à Finländia  
lingua plerique in vocalibus minimis difficit,  
neque adeo difficilis videtur, ut est Idioma super-  
ioris Germania. Itaque minimo negotio addi-  
scitur & pronuntiat: prouide Gallos & Italos  
cognoui, qui ea vocabula satis apte explicab-  
ant, quemadmodum ipsius Succi articulabantur.

Aetis temperies communiter purgatissima  
est, ac prouinde salubris per totam Sueciam longi-  
tud nem. Neque vero tanta est ipsius asperitas  
& inclemencia, neque frigora adeo inten'a, vñ  
nonnemo inexpertus fortasse puruerit; neque  
enim hypocausta, sed camini in vñ habentur,  
qui postea quam ligna in carbones redacta sunt,  
lamina quadam ferri claudi queunt, quod  
per timam quandam extrahunt, & abscondit  
in

nei Monti, & altri luoghi più epposi alla Terra-montana, & non si vogliono meravigliare, che per vecchi uomini arrivino all' età di cento trenta, & di cento quaranta anni la quale età sarebbe ancora più comune, se il filo della vita non fusse per lo più rotto, dal troppo mangiare, & bere, così in tutta la Svezia, nella Gothia, & in Finlandia, & anco nella Corte del Re a penas si trouano due Medici, due speciali.

Vengo hora al governo di detti regni, del quale possono farsi quattro membra, il primo è quello della Corte, & residenza Reale del Re, & quel della Province, secondo della disposta, & governo delle cose Militari: terzo dell'ereditate del Re, l'ultimo dei costumi & ritiri de quei Regni.